
 
 

 

 
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO “Alessandro MANZONI” 

Scuola dell’infanzia, primaria  e secondaria di 1°  grado  
Comuni di POZZUOLO MARTESANA e TRUCCAZZANO 

sede: Piazzale Pietro NENNI, 1 - 20060 POZZUOLO MARTESANA (MI) 
 
 

 

codice meccanografico: MIIC8B500Q [http: www.pozzuoloscuole.it] codice fiscale: 91546610154       
(tel.ni: 02 95 35 97 50 / 02 95 35 60 53 / 02 95 58 03 21 - fax: 02 95 35 86 74)       e-mail: manzpoz@tiscali.it 

 

 

Prot. vedi segnatura        data, vedi segnatura 

Codice CUP: CUP: G94D23004270006  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line 

del sito internet dell’istituzione scolastica  

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE INTERNO per il ruolo di 

DOCENTI ESPERTI E TUTOR nei percorsi afferenti al progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- 

Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ – Linea di 

investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_ - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-38106 - 

Titolo IL FUTURO PARTE DALLA SCUOLA. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 
1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 –Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ – linea di investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_ - finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 33020 del 28/02/2024 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € € 112.811,65 per la realizzazione degli 
Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito nota N. AOOGABMI-0132935 del 
15.11.2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto IL FUTURO PARTE DALLA SCUOLA presentato in data 08/02/2024 attraverso la 

piattaforma FUTURA; 



 
 

 

 
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO “Alessandro MANZONI” 

Scuola dell’infanzia, primaria  e secondaria di 1°  grado  
Comuni di POZZUOLO MARTESANA e TRUCCAZZANO 

sede: Piazzale Pietro NENNI, 1 - 20060 POZZUOLO MARTESANA (MI) 
 
 

 

codice meccanografico: MIIC8B500Q [http: www.pozzuoloscuole.it] codice fiscale: 91546610154       
(tel.ni: 02 95 35 97 50 / 02 95 35 60 53 / 02 95 58 03 21 - fax: 02 95 35 86 74)       e-mail: manzpoz@tiscali.it 

 

PRESO ATTO  che in data 28/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio 01/03/2024; 

VISTO  l’avviso per la selezione Unico del personale INTERNO per la per il ruolo di TUTOR e Docenti 

ESPERTI;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 37 candidature per lo svolgimento 

dell’incarico di Docenti Esperti e Tutor indicati nell’avviso; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice prot 283 del 10/01/2025 e la graduatoria formulata. 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria provvisorie: 

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI DOCENTE ESPERTO STEM 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

PEREGO MARIKA 35 

SEVERINI MARCO 31 

MORO BEATRICE 31 

BARZAGLI GLORIA 27 

MOTTA ORIETTA 27 

MASARACCHIO GIUSEPPE 27 

MORETTI ADRIANA 25 

CAVALLARO CARMELA 25 

DUSIO SILVIA 22 

LOCATELLI GIANLUCA 15 



 
 

 

 
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO “Alessandro MANZONI” 

Scuola dell’infanzia, primaria  e secondaria di 1°  grado  
Comuni di POZZUOLO MARTESANA e TRUCCAZZANO 

sede: Piazzale Pietro NENNI, 1 - 20060 POZZUOLO MARTESANA (MI) 
 
 

 

codice meccanografico: MIIC8B500Q [http: www.pozzuoloscuole.it] codice fiscale: 91546610154       
(tel.ni: 02 95 35 97 50 / 02 95 35 60 53 / 02 95 58 03 21 - fax: 02 95 35 86 74)       e-mail: manzpoz@tiscali.it 

 

DELL’ARCIPRETE DIANA 14 

SOLIMENO FILOMENA 10 

MANCUSO ROSA 8 

PEGORARI CARLA 8 

CRESPI ELISA 7 

AUTELITANO CATERINA 6 

VITELLI ANNA 5 

TAVORMINA CARMELINA 5 

DANELLI MARIANGELA 5 

 

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI TUTOR STEM 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

FRIGERIO ARIANNA 37 

PEREGO MARIKA 35 

VOLONTE’ ELISA 33 

DUSIO SILVIA 32 

SEVERINI MARCO 31 

MOTTA ORIETTA 27 

CANTU’ CHIARA 27 

BARZAGHI GLORIA 27 

CAVALLARO CARMELA 25 

MORETTI ADRIANA 25 



 
 

 

 
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO “Alessandro MANZONI” 

Scuola dell’infanzia, primaria  e secondaria di 1°  grado  
Comuni di POZZUOLO MARTESANA e TRUCCAZZANO 

sede: Piazzale Pietro NENNI, 1 - 20060 POZZUOLO MARTESANA (MI) 
 
 

 

codice meccanografico: MIIC8B500Q [http: www.pozzuoloscuole.it] codice fiscale: 91546610154       
(tel.ni: 02 95 35 97 50 / 02 95 35 60 53 / 02 95 58 03 21 - fax: 02 95 35 86 74)       e-mail: manzpoz@tiscali.it 

 

MAURI PATRIZIA 25 

LOCATELLI GIANLUCA 15 

CAMMI VALERIA 15 

MARTINELLI LAURA 14 

DELL’ARCIPRETE DIANA 14 

LA BARBERA ABGAIL 12 

BALCONI CHIARA 10 

SOLIMENO FILOMENA 10 

CICCARESE NADJNE 7 

GIULIANI DONATA 5 

COGNI RITA 5 

SAULLO ANTONIETTA 5 

 

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI DOCENTE ESPERTO LINGUE 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

GAIARDELLI CHIARA 17 

CANNELLA ANTONELLA 8 

BASSI YENNI  6 

 

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI TUTOR LINGUE 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

COSTA SAMANTHA 17 

VANONI ROBERTA 16 



 
 

 

 
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO “Alessandro MANZONI” 

Scuola dell’infanzia, primaria  e secondaria di 1°  grado  
Comuni di POZZUOLO MARTESANA e TRUCCAZZANO 

sede: Piazzale Pietro NENNI, 1 - 20060 POZZUOLO MARTESANA (MI) 
 
 

 

codice meccanografico: MIIC8B500Q [http: www.pozzuoloscuole.it] codice fiscale: 91546610154       
(tel.ni: 02 95 35 97 50 / 02 95 35 60 53 / 02 95 58 03 21 - fax: 02 95 35 86 74)       e-mail: manzpoz@tiscali.it 

 

LEONE CHIARA GIUSEPPINA 9 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 10 gg. dalla 

data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il termine di 15 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

 

 


